PORTWEST

A120 - Guante con palma de PU
Coleccion: Guantes de uso general

Gama: Guantes

Materiales: Poliéster, Elastico

Capa:

Envase interior: 12

Caja exterior: 288

AN
PORTWEST
ALRO oL

Informacion del producto

Perfecto para tareas complejas.Destreza maximaRevestimiento liso de PU
para mayor resistencia a la abrasion.Palma sumergida para aumentar la
destreza y la ventilacién.Forro sin costuras 100% transpirable

Guantes de uso general

Los guantes de manipulacion en general y de agarre son los més populares
en la coleccién de proteccién para las manos de Portwest. Una cuidada
seleccion de recubrimientos, incluyendo latex, nitrilo, poliuretano y PVC,
generan una amplia gama de modelos apropiados para muy diversas tareas.

Guantes

Ofrecemos una amplia y creciente coleccion de modelos para la proteccion ;e
de las manos, que pueda hacer frente a cualquier necesidad. Sélo se Caracteristicas
utilizan los mejores materiales y medios de produccién en la fabricacion de
la extensa gama de productos Portwest de proteccion para las manos.

- Cubierta de PU lisa para mayor resistencia a la abrasion

- Soporte interior de punto de galga 13 para un perfecto ajuste

. Sin silicona: ideal para fabricacion, aplicaciones de pintura, electronica

Normas y manipulacion de vidrio donde la silicona es problematica

EN ISO 21420

EN 388:2016 (3131X) - Perfecto para tareas complejas

ANSI/ISEA 105-2011 2016 NIVEL DE CORTE (A1)

ANSI/ISEA 105-2011 2016 Nivel de abrasion (3) - Etiqueta de venta minorista que ayuda a la presentacion para ventas
ANSI/ISEA 105-2011 2016 (2) minoristas

- Palma recubierta para dexteridad y aireaciéon mayores
- Certificada CE

- CE apto para alimentos

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (19-Sep-2025)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

A120 - Guante con palma de PU
Cddigo de producto: 6116108091

Casa de prueba

SATRA Technology Europe Ltd

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland
Cert. N2: 2777/15564-02/E00-00

Carton Dimensions/Weight

Item
A120BKRXXS
A120BKRXS
A120BKRS

A120BKRM
A120BKRL
A120BKRXL
A120BKRXXL
A120BKRXXXL

Weight(Kg)
0.0400
0.0220
0.0260
0.0280
0.0290
0.0260
0.0330
0.0480

Cubic(m?)
0.1463
0.1316
0.1316
0.1316
0.1463
0.1463
0.1463
0.1463

EAN13

5036108312092
5036108210886
5036108210862
5036108210855
5036108210848
5036108210879
5036108210893
5036108312108

GTIN/DUN14

25036108800890
25036108603446
25036108603422
25036108603415
25036108603408
25036108603439
25036108689761
25036108800906

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (19-Sep-2025)




