

#### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# A120 - Guante con palma de PU

Colección: Guantes de uso general

Gama: Guantes

Materiales: Poliéster, Elástico

Capa:

Envase interior: 12 Caja exterior: 288



Perfecto para tareas complejas.Destreza máximaRevestimiento liso de PU para mayor resistencia a la abrasión.Palma sumergida para aumentar la destreza y la ventilación.Forro sin costuras 100% transpirable

### Guantes de uso general

Los guantes de manipulación en general y de agarre son los más populares en la colección de protección para las manos de Portwest. Una cuidada selección de recubrimientos, incluyendo látex, nitrilo, poliuretano y PVC, generan una amplia gama de modelos apropiados para muy diversas tareas.

#### **Guantes**

Ofrecemos una amplia y creciente colección de modelos para la protección de las manos, que pueda hacer frente a cualquier necesidad. Sólo se utilizan los mejores materiales y medios de producción en la fabricación de la extensa gama de productos Portwest de protección para las manos.

#### **Normas**

EN ISO 21420 EN 388:2016 (3131X) ANSI/ISEA 105-2011 2016 NIVEL DE CORTE (A1) ANSI/ISEA 105-2011 2016 Nivel de abrasion (3) ANSI/ISEA 105-2011 2016 (2)



# Características

- Cubierta de PU lisa para mayor resistencia a la abrasión
- Soporte interior de punto de galga 13 para un perfecto ajuste
- Sin silicona: ideal para fabricación, aplicaciones de pintura, electrónica y manipulación de vidrio donde la silicona es problemática
- Perfecto para tareas complejas
- Etiqueta de venta minorista que ayuda a la presentación para ventas minoristas
- Palma recubierta para dexteridad y aireación mayores
- Certificada CE
- CE apto para alimentos



### PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# A120 - Guante con palma de PU Código de producto: 6116108091

### Casa de prueba

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. Nº: 2777/15564-02/E00-00

## **Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
A120BKRXXS	Black	65.0	45.0	50.0	0.0400	0.1463	5036108312092	25036108800890
A120BKRXS	Black	65.0	45.0	45.0	0.0220	0.1316	5036108210886	25036108603446
A120BKRS	Black	65.0	45.0	45.0	0.0260	0.1316	5036108210862	25036108603422
A120BKRM	Black	65.0	45.0	45.0	0.0280	0.1316	5036108210855	25036108603415
A120BKRL	Black	65.0	45.0	50.0	0.0290	0.1463	5036108210848	25036108603408
A120BKRXL	Black	65.0	45.0	50.0	0.0260	0.1463	5036108210879	25036108603439
A120BKRXXL	Black	65.0	45.0	50.0	0.0330	0.1463	5036108210893	25036108689761
A120BKRXXXL	Black	65.0	45.0	50.0	0.0480	0.1463	5036108312108	25036108800906